СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии

г. Краснодар «14» ноября 2019 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Краснодарского края "Краснодарский музыкальный колледж им. Н.А. Римского-Корсакова",
именуемое в дальнейшем "Колледж", в лице директора Пакшина Виталия Владимировича,
действующего на основании Устава с одной стороны, и, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования детская школа искусств станицы Октябрьской
МО Крыловский район, именуемое в дальнейшем «Школа» в лице директора Павленко
Галины Васильевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего соглашения является совместная деятельность (кураторская
работа) сторон по развитию образования в сфере культуры и искусства, подготовке кадров
для отрасли и поддержке различных форм творчества.
1.2. Настоящее соглашение носит некоммерческий характер.
1.3. Основными совместными целями и задачами сторон являются:
1.4.1. Обеспечение преемственности образовательных программ дополнительного
и профессионального образования.
1.4.2. Выявление и профессиональное ориентирование одаренных детей.
1.4.3. Оказание методической и практической помощи.
1.4.4. Повышение уровня образовательного процесса.
1.4.5. Повышение эффективности функционирования системы дополнительного
и профессионального образования сферы культуры Краснодарского края.
1.4.6. Разработка содержания и форм работы по развитию образования в сфере культуры и
искусства в регионе.
1.4.7. Совершенствование разноуровневой образовательной деятельности в области культуры
и искусства.
1.4.8.Обеспечение мобильности обучающихся и сотрудников сторон.
1.4.9. Проведение совместных мероприятий: семинаров, методических конференций, круглых
столов, обмена опытом, конкурсов, фестивалей, мастер-классов, олимпиад,
профориентационных встреч и др.
1.4.10. Координация и совместное осуществление художественно-творческих мероприятий.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Стороны при реализации предмета настоящего договора, его цели и задач,

обязуются:
2.1.1 Обмениваться имеющимися в их распоряжении информационными, научными

и учебно-методическими материалами.
2.1.2 Организовывать совместные образовательные, научные и художественно­

творческие мероприятия: конференции, конкурсы, фестивали, олимпиады, праздники, дни
открытых дверей.

2.1.3 Реализовывать совместные экспериментальные и инновационные проекты по
профилю своей деятельности.

2.2 Колледж:
2.2.1 -  консультации педагогических работников;
2.2.2 -  консультации обучающихся;
2.2.3 -  проведение профориентационных концертов, мастер-классов, семинаров,

конференций;
2.2.4 -  анализ качества знаний, умений и навыков обучающихся;
2.2.5 -  рецензирование образовательных программ;
2.2.6 -  составление отзывов на методические разработки и открытые уроки

преподавателей;
2.2.7 -  работа в жюри школьных, зональных, муниципальных, районных конкурсных

мероприятий;

2.2.8 -  составление реестра профессионально-перспективных обучающихся -
потенциальных абитуриентов кураторов и их методическое сопровождение.

2.3 Школа:
2.3.1 Участвует в реализации совместных с Колледжам образовательных,

художественно-творческих и научно-творческих проектов.
2.3.3 Приглашает представителей Колледжа к участию в мероприятиях школы (проезд

и проживание представителей колледжа за счет средств школы).
2.3.4 Содействует профоринтационной работе Колледжа.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Настоящее Соглашение не налагает на подписавшие его стороны финансовых

обязательств. В случае возникновения таковых они оформляются дополнительными
соглашениями сторон.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств, если таковое связано с обстоятельствами
непреодолимой силы.

4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
Сторона, у которой возникли обстоятельства, препятствующие исполнению

обязательств, извещает другую Сторону в двухнедельный срок.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящее Соглашение заключается сроком на 1 год, по истечении которого
договор считается пролонгированным на тот же срок, если ни одна из сторон письменно не
заявит о своем выходе из Соглашения не позднее, чем за один месяц до его окончания.

5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Соглашению или в связи с
ним, а также в случае нарушения Сторонами своих обязательств, будут по возможности
решаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. По соглашению Сторон настоящее Соглашение может быть изменено или
расторгнуто.

6.3. Изменения к настоящему Соглашению должны быть оформлены в виде
Дополнительного соглашения и подписаны Сторонами.

6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно не позднее, чем за 30
календарных дней.

6.5. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.6. В решении вопросов, не урегулированных настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Колледж:

государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского
края «Краснодарский музыкальный колледж им. Н.А. Римского-
Корсакова»
ИНН 2309074234, КПП 230901001
адрес: 350063, г. Краснодар,
ул. Октябрьская, 25-а
тел.: 268-58-89, 268-58-51
Министерство финансов Краснодарского края (Краснодарский
музыкальный колледж л/с 826.51.143.0) Южное ГУ Банка
России
г. Краснодар Р/с 40601810900003000001
БИК 040349001
kmk@mk.krasnodar.r

Директор________________В.В. Пакшин
М.П

Школа:
МБУ ДО ДШИ ст-цы Октябрьской
Адрес: Ст. Октябрьская, пер. Зеленый 3
Тел.: 8-86161-38-4-89
ИНН 2338008892
БИК 040349001
Р/с 40701810403493000267
Южное ГУ Банка России г. Краснодар
л/с 926510450

,В. Павленко

Директор ,0 ДШИ

Директор
М.П.